
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

(číslo smlouvy objednatele 1062-2022-504201), uzavřené dne 19. 10. 2022 

pro realizaci veřejné zakázky s názvem „Geotechnický průzkum pro KoPÚ v k.ú. Březín, 

v k.ú. Kotovice, v k.ú. Kokořov a v k.ú. Klášter u Nepomuka“ (dále jen „smlouva“). 

1. Objednatel: 

 

Česká republika - Státní pozemkový úřad 

Sídlo:  Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 

Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj,  

Adresa: Náměstí Generála Píky 2110/8, 326 00 Plzeň 

Pobočka Plzeň 

      Adresa: Nerudova 2672/35, 301 00 Plzeň 

      zastoupený: Ing. Jana Horová, vedoucí Pobočky Plzeň 
      ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jana Horová, pověřena zastupováním 

vedoucího Pobočky Plzeň 
       v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Romana Bečvářová, rada Pobočky 

Plzeň (k.ú. Březín), Ing. Pavla Seidlerová, 
odborný rada Pobočky Plzeň (k.ú. Kotovice), 
Petra Heroutová DiS.,rada Pobočky Plzeň 
(k.ú. Kokořov a k.ú. Klášter u Nepomuka)
  

      Tel.: +420 727 956 822     
      E-mail: plzen.pk@spucr.cz 
      ID DS: z49per3 
      Bankovní spojení: ČNB   
      Číslo účtu: 3723001/0710 
      IČ: 01312774                                                                  
      DIČ: není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

     2. Zhotovitel: 

     Jméno:                                                    GEOMIN s.r.o. 

    sídlo: Znojemská 2716/78, 586 01 Jihlava 

    zastoupený:                                              RNDr. Jiří Šourek, jednatel 

    tel.                                                         xxxxx 

    e-mail:                                                       xxxxx  

    v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxx       

    tel./fax:                                                      xxxxx  

    e-mail:                                                       xxxxx   

    ID DS: 3q376kh 

    bankovní spojení: ČSOB a.s.   

    číslo účtu: 201047964/0300   

    IČO: 60701609   

    DIČ: CZ60701609 je plátcem DPH 

 

 

mailto:
mailto:sourek@geomin.cz
mailto:sourek@geomin.cz


I. Úvodní ustanovení 
 

1.1 Smluvní strany se v souladu s čl.  XIV bodem 14.4 smlouvy o dílo č. 1062-2022-504201 

ze dne 19. 10. 2022 (dále jen „smlouva“) dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále jen „dodatek“), 

spočívající v úpravě práv a povinností smluvních stran při realizaci veřejné zakázky s názvem 

„Geotechnický průzkum pro KoPÚ v k.ú. Březín, v k.ú. Kotovice, v k.ú. Kokořov 

a v k.ú. Klášter u Nepomuka“.     

II. Předmět dodatku 

2.1 Smluvní strany se dohodly na změně termínu dokončení a odevzdání díla a na změně 

platebních podmínek a fakturace  

Původní znění Čl. III - Doba a místo plnění: 

3.1 Dílo vymezené v čl. I. této smlouvy a Přílohou č. 1 bude zhotoveno a předáno 
objednateli nejpozději do 30. 04. 2023. 
 

Původní znění Čl. V - Doba a místo plnění: 

5.1 Zhotovitel se zavazuje předat Dílo dle čl. I této smlouvy objednateli nejpozději 

do 30. 04. 2023. O předání díla bude smluvními stranami podepsán předávací 

protokol. O akceptaci bezvadného Díla bude vyhotoven akceptační protokol, který 

bude podepsán oběma smluvními stranami. K fakturaci za Dílo je zhotovitel oprávněn 

až po podpisu akceptačního protokolu oběma smluvními stranami. 

 

Původní znění Čl. VIII - Platební podmínky a fakturace: 

8.1 Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu za provedení Díla jen po řádném předání 

a převzetí celého bezvadného Díla dle Čl. V odst. této smlouvy, a to na základě 

daňového dokladu vystaveného zhotovitelem (dále jen „faktura“). 

 

Čl. III smlouvy se mění následovně: 

3.1 Dílo vymezené v čl. I. této smlouvy a Přílohou č. 1 bude zhotoveno a předáno 
objednateli nejpozději do 30. 09. 2023. 
 

Čl. V smlouvy se mění následovně: 

5.1 Zhotovitel se zavazuje předat Dílo dle čl. I této smlouvy objednateli nejpozději do 

30. 09. 2023. O předání díla bude smluvními stranami podepsán předávací protokol. 

O akceptaci bezvadného Díla bude vyhotoven akceptační protokol, který bude 

podepsán oběma smluvními stranami. K fakturaci za Dílo je zhotovitel oprávněn až 

po podpisu akceptačního protokolu oběma smluvními stranami. 

 

 



Čl. VIII smlouvy se mění následovně: 

8.1 Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu za provedení Díla jen po řádném předání 

a převzetí celého bezvadného Díla dle Čl. V odst. této smlouvy, a to na základě 

daňového dokladu vystaveného zhotovitelem (dále jen „faktura“). Dílo, provedené 

v k.ú. Březín, v k.ú. Kotovice a v k.ú. Kokořov, lze fakturovat po řádném předání a 

převzetí celého bezvadného Díla dle původního Čl. V, tedy do 30. 04. 2023. Dílo, 

provedené v k.ú. Klášter u Nepomuka bude lze fakturovat až po řádném předání a 

převzetí celého bezvadného Díla dle nového Čl. V, tedy do 30. 09. 2023. 

 

Odůvodnění změny termínu:  
Příčinou neprovedení kopaných sond v oblasti VN8 a sond 10 a 13, VN6 je nepřístupný terén, 
který byl v pozdním podzimu, v zimě i aktuálně v jarním období silně podmáčen a nesjízdný 
pro kopnou techniku. Uvažované provedení prací v době zámrzu nebylo možné, protože 
v průběhu zimy se nevyskytly takové mrazy, aby byla půda v místech plánovaných sond 
dostatečně promrzlá.  
Nesjízdnost terénu byla potvrzena i při místním šetření i pracovníkem SPÚ, Pobočky Plzeň 
a operátorem traktorbagru. 
Dále je předpoklad, že sondy 8, 11 a 12, VN6 budou provedeny v době vypuštění rybníka, tj. 
v průběhu května 2023. 
 
 

III. Závěrečná ustanovení 
 

3.1 Ostatní ustanovení smlouvy, která nejsou dotčena tímto dodatkem, zůstávají v platnosti. 

3.2 Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 01. 07. 2016 uveřejnit 

dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tento dodatek, a to 

prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tento dodatek zašle 

správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. 

3.3 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

3.4 Tento dodatek je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz tohoto dodatku má 

platnost originálu. 

3.5 SPÚ jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 

údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a platného nařízení (EU) 

2016/679 (GDPR), tímto informuje ve smlouvě uvedený subjekt osobních údajů, že jeho 

údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností 

dle této smlouvy. Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke 

svým osobním údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících 

z výše uvedené legislativy. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování 

osobních údajů budou dále postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. 

Postupy a opatření se SPÚ zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty 

ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 



3.6 Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek přečetli, souhlasí s jeho obsahem 

a prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

 

Přílohy: Žádost zhotovitele ze dne 04. 04. 2023 

             Vyjádření Pobočky plzeň ze dne 11. 04. 2023 

          

 

V Plzni dne 25. 04. 2023 V Jihlavě dne 24. 04. 2023 

 

Objednatel: Zhotovitel: 

 

 

 

 

……………………………………………. ……………………………………………. 

Ing. Jana Horová 

vedoucí Pobočky Plzeň  

Státní pozemkový úřad                                         

RNDr. Jiří Šourek  

jednatel 

GEOMIN s.r.o. 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za administraci dodatku: Ing. Jakub Kalista 



ĚgMjNj
_________ sral 586 01 JIHLAVA, Znojemská 78

Česká republika - Státní pozemkový úřad
Krajský pozemkový úřad
Náměstí Generála Píky 2110/8
326 00 Plzeň
Pobočka Plzeň
Nerudova 2672/35
301 00 Plzeň

V Jihlavě, 4. 4. 2023

Věc: SOD č. smlouvy 1062-2022-504201 - žádost o změnu termínu plnění dílčí části k. ú. Klášter u 
Nepomuku

Dobrý den,

Dovolte, abychom Vás požádali o změnu termínu plnění na lokalitě k. ú. Klášter u Nepomuku 
z 30. 4. 2023 na 30. 9. 2023.

Aktuální stav rozpracovanosti na lokalitě k.ú. Klášter u Nepomuku:
Všechny projektované vrtané sondy jsou provedeny.
Všechny kopané sondy jsou rovněž provedeny s výjimkou:

- vodohosp. zařízení VN6, sondy 10 a 13 (oblast zasetých polí),
- vodohosp. zařízení VN6, sondy 8, 11 a 12 (nevypuštěný rybník),
- vodohosp. zařízení VN8, všechny sondy.

Odůvodnění prodlení oproti smluvnímu termínu:
Příčinou neprovedení kopaných sond v oblasti VN8 a sond 10 a 13, VN6 je nepřístupný terén, který 
byl v pozdním podzimu, v zimě i aktuálně v jarním období silně podmáčen a nesjízdný pro kopnou 
techniku. Uvažované provedení prací v době zámrzu nebylo možné, protože v průběhu letošní zimy se 
nevyskytly takové mrazy, aby byla půda v místech plánovaných sond dostatečně promrzlá.

Nesjízdnost terénu potvrdila při místním šetření i Petra Heroutová, pracovnice pobočky v Plzni i 
, operátor traktorbagru.

Dále předpokládáme, že sondy 8, 11 a 12, VN6 budou provedeny v době vypuštění rybníka, tj. 
v průběhu května 2023.

Zprávy z lokalit k.ú Březin, k.ú. Kotovice a k.ú. Kokořov jsou dokončovány a budou odevzdány 
objednateli nejpozději do smluvního termínu, tj. do 30. 4. 2023.

Děkujeme za vyřízení. S pozdravem

RNDr. Jiří Šourek 
jednatel

Tel: Bankovní spojení: ČSOB Jihlava, č. ú. 201047964/0300 IČO: 60701609
E-mail: Zapsán v evidenci: OR vedeného KOS v Brně . DIČ: CZ60701609

Spisová značka: oddíl C, vložka 81641



Vyjádření pobočky k žádosti o změnu termínu plnění SOD č. smlouvy 1062-2022-504201, u dílčí 

části k. ú. Klášter u Nepomuku 

Dle sdělení RNDr. Jiřího Šourka, jednatele společnosti GEOMIN nebyly provedeny sondy 8, 11, 12 a VN6 

z důvodu nepřístupnosti v terénu a nevypuštění rybníka.  

Dne 13.3.2023 provedla Petra Heroutová, DiS. terénní šetření v místech neprovedených sond a 

konstatovala, že je nelze provést právě kvůli podmáčené půdě a plně napuštěnému rybníku (viz foto). 

Ten byl sice původně po dohodě s rybáři vypuštěn dne 8.3.2023 za účelem vykopání sondy, ale 

9.3.2023 v této lokalitě byly nadměrné srážky. Rybník je napouštěn z HOZu, který ještě i 13.3.2023 měl 

větší průtok.  

Zapsala Heroutová Petra, DiS. 
11.4.2023

 
 

 

 

 



 

 


